Illud est denique exorandum, ut ipsa FAMILIASACRA
quae divino iussu regionem istam profugainvisit beavitque
hospitem, atque in proavis illis vestris semina prima indidit
caelestis doctrinae et gratiae, ea vos salutariter respiciat
singulos universos, muneribusque priscae pietatis cumula
tissime donet.

Datum Romae apud S. Petrum die XI Iunii MDCCCXCV,
Pontificatus Nostri anno decimo octavo.

LEO PP. XIII.
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D E RECONCILIATIONE DISSIDENTIUM.
XEERSeEsdUR

9 sss SUUMnuperlitteras ad Nosdederis amoris et obse

: * quii populorum Orientalium erga Nos et hanc
3j » Apostolicam Sedem nuncias ac testes, officio
tLUWUxXasfunctus es valde Nobis grato et consolationis
fecundo. Spem Nobis sane optimam faciunt quod, sicut
scribis, ad te Pastorem suum, Roma redeuntem, obviam se
multitudo effuderit, quod non dubias observantiaeet laeti
tiae significationes dederit, quod te de Nobis, de Petri
Cathedra, et de Apostolicis Litteris exquisierit, quod de
mum christianae gentes a sinu complexuque Ecclesiae per
summam calamitatem abstractae, monitis et cohortationi
bus Nostris aures adhibeant non invite. Quibus de rebus
grates agendae sunt bonorum consiliorum auctori et adiu.
tori Deo, cuius est praeferre lumen mentibus, et permovere
voluntates. Ad Nos quodattinet, probe nosti quas suscepi
mus singulares curas ad christiani Orientis prosperitatem
et gloriam. Ex quofacile intelligis te egregie facturum si de
vigilantia et benevolentia Nostra in clerum et populuin
Orientalium ecclesiarum, etiam dissidentium, eos confirma
veris, et si Nostra communiaque catholicorum omnium vota
iis significaveris. Quid autem catholicis hominibus potest
esse magis in votis quam utfratres, quibus, munere conces
suque Dei, veritatis lumen semelaffulsit, ad unitatem fidei
reditum faciant, et participes sint salutis aeternae? Quod
quidem ut feliciter eveniat, omnes impendendi sunt labores
omniaque efficienda, non solum quae necessaria, sed etiam
quae opportuna esse videantur. Atque ideo extruendae
aedes divino cultui, aperiendae scholae ad institutionem
puerilem, provehendae societates bonorum operum,insti
tuta christianae caritatis excitanda. Nos siquidem inre tanti

?4

IULII
1695.

Laetatus
Pontifex
Ritterisa
Patriarcha
acceftis,

Orientales,
etiam dissi
dentes, vult
de sua bene
volentia
confirmari.

Dissiden
iilum recon 
ctiliations
incumbant
omni ope
catholici,

Ponlifícis

e! maxime
Dei auxt

/io freti.

74 EPISTOLA ''QUUM NUPER LITTERAS.

momenti consilio vobis et ope non deerimus: iamque pri
dem ad sustentandaistic religionis et reconciliationis opera,
misimus subsidia, nuperrimeque iterum misimus. Ceterum
vim auxilii maximam expectemus et imploremus a Deo.
Eo opitulante, confidimus vos facile ad laborem omnem
duraturos, atque effecturos ut qui sunt a vobis divulsi, in
amplexum vestrum revertantur, et Orientalis Ecclesia ad
pristinam magnitudinem revirescat. Tibi interea, Venera
bilis Frater, clero et populo tuae fidei commisso, itemque
aberrantibus fratribus, auspicem caelestium munerum et
singularis benevolentiae Nostrae testem, Apostolicam be
nedictionem peramanter in Domino impertimus.

Datum Romae apud 5. Petrum die i1Iulii MDCCCXCV,
Pontificatus Nostri anno decimo octavo.

LEO PP. XIII.
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Ad Franciscum Picard

WEE SSDNITENTIBUSNobis, Dei auspicio et gratia, ut

: A : orientalesgentesad pristinamin Ecclesiacatho4 & lica dignitatem resurgant, grata quidem obver
BC33e 4&satur cogitationi opera Religiosorum Ordinum
qui eamdem in rem laboriose utiliterque iam diu conten
dunt. Hos inter, sua merito debetur laus isti quoque Soda
litati, cui digne tu praesides. Novimus enim multiplices
curas quae sunt a vobis per eas regiones susceptae; quae
que eo sane fructuosiores eveniunt, quo maiore commen
dantur et studio divinae gloriae et fraterna erga dissidentes
caritate. — Iamvero comprobationis Nostrae nullum vide
tur argumentum neque iucundius vobis neque optatiusfore,
quam si eiusdem studii operaeque vestrae utilitates vel
latius in Orientalium bonum deducamus. Idque Nobis ad
modum placet; quo praesertim movemur proposito, effi
ciendi ut apud illos tum vetusta ritualis disciplina vigeat,
tum etiam, quod caussae quam urgemus permagniinterest,
adolescentis aetatis institutio proba sit et conveniens. Huius
rei gratià deliberatum est Nobis, sedes eas, quas ad Stam
boul in urbe Constantinopoli, et ex adverso ad Kadi-Keut,
ubi Chalcedon fuit, habetis, accessione facta molitionum
ampliari; eatenus scilicet ut loca instruantur sive ad cultum
divinum sive ad docendum omnino apposita. — Quae vos
consilia executuri, duplex tenete praescriptum. Alterum, ut
in eis ipsis sedibus, praeter administrationem spiritualem
quam vobis creditam volumus Latinorum, eamdem Graeco
rum geratis,sollemniaque officiautroque seorsum ritu apte et
decore agenda curetis. Alterum, ut adolescentium commo
dis et ornamento quam optime consulatis, non solum ani
morum cultura consuetisque litteris, sed graecae etiam
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76 EPISTOLA ''ADNITENTIBUS NOBIS.

linguae et historiae patriae eruditione impertita. Quorum
vero indoles et voluntas spem bonam afferat ad ministeria
sacrorum,ii diligentiae vestrae potiorem habebunt partem,
ut accuratius ad pietatem, ad doctrinam, ad ritus suos
informentur : illud namque ad proposita assequenda prae
sidium est vel maximum, clerum indigenam rite educi.

Omnia quemadmodum legitimo iure constituantur et
rata sint, a Nobis iam est provisum. Vos interea sumite
animos ex benevolentia et fiducia Nostra, quae voluntatis
divinae est declaratio: eximiumque in hanc Apostolicam
Sedem obsequium quod adhuc probastis, probare alacres
pergite atque in dies augete. Hac vobis mente hoc studio
laborantibus, aderit certe Deus frugifera ope propitius :
neque deerunt, eo aspirante, qui uberiora praesidia ad coepta
ipsa provehendapii libentes submittant. Votorum sit auspex
Apostolica benedictio, quam tibi, dilecte fili, universaeque
Sodalitati effusam in Domino impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum die 11 Iulii MDCCCXCV,
Pontificatus Nostri anno decimo octavo.

LEO PP. XIII.
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StsESESEAXIERMOTINos praecipuá quadam in nationem ve
5 M stram benevolentia, atque complurium rogatu
3 P & civium adducti, peculiares curas ad catholicos
rarae Belgasgravi in re convertimus.Planeintelligitis
quo spectemus: ad caussam nempesociae», quae ardentius
inter ipsos agitata sic sollicitat animos, ut allevationem a
Nobis curationemque exposcere videatur. Res arduaper se
ipsam est, maioribusque apud vos difficultatibus implicita :
ad eam tamen accedere non renuimus, qua maxime parte
cum religione et cum officio muneris Nostri necessario co
haeret. Nam in hoc pariter institutorum genere, documenta
sapientiae christianae, accommodate ad tempora et mores,
iam pridem Nobis placuit impertire. Gratumque est com
memorare non exiguam bonorum segetem et singulis et
civitatibus inde partam, eamdemquespe praecipere in dies
ampliorem. Etiam in catholicis Belgis, quorum sollertia ad
huiusmodi instituta promovenda alacris in primis fuerat,
fructus provenere; non adeo tamenut iustae expectationi,
tam aptá praesertim regione et gente, congruerent. Quidnam
rei obstiterit, satis cognitum est. Quum enim ipsi, consiliis
licet bonis impulsi, aliam alii de hisce rebus sentiendi agen
dique rationem inierint, teneant; propterea factum, ut neque
utilitatum expetita vis dimanare potuerit, neque catholico
rum concordia integra permanere, — Hoc Nos aegre admo
dum ferimus dissensionis exemplum, novum quidem et
male auspicatum apud catholicos Belgas; qui felicis animo
rum ac frugiferae coniunctionis praeclara specimina omni
tempore ediderunt. Scilicet, ut facta repetamus non longin
quae memoriae, luculenter id patuit in ea quaestione quae
vocata est scAolarzs.Tunc enim cuiusvis ordinis catholicos
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quum admirabilis quidam concentus voluntatum genero
saque virtus et actuosa inter se devinxisset, eius maxime
beneficio concordiae successit res, cum dignitate religionis
et adolescentiae salute.

Iamvero pro vestra prudentia, Venerabiles Fratres, vide
tis ipsi, quam periculosas in offensiones greges vestros,
distractis in diversa animis, proclive sit publice et privatim
delabi; videtis, quam mature oporteat laborantibus rebus
mederi. Nos autem, ut probe novimus quo studio exarde
scitis restituendae firmandaeque concordiae, vos potissimum
ad hoc appellamus officium, tam gloriosum episcopo et
sanctum : cuius quidem certiorem eventum vel ipsa suadet
reverentia ampla quae dignitati vestrae virtutique istic
merito adhibetur. Quamobrem illud videtur optimum factu,
vobisque vehementer commendatum volumus, ut simul in
congressionem, quam proxime fieri possit, conveniatis. In
ea, communicatis inter vos sententiis,licebit caussam,quanta
est, exploratius pleniusque cognoscere, ac meliora ad com
ponendam praesidia deliberare. — Haec enim caussa non
uno se modo recte considerantibus praebet. Attinet ea qui
dem ad bona externa, sed ad religionem moresquein primis
attinet, atque etiam cum civili legum disciplina sponte
copulatur; ut denique ad iura et officia omnium ordinum
late pertineat. Evangelica porroiustitiae et caritatis princi
pia a Nobis revocata, quum ad rem ipsam usumquevitae
transferuntur, multiplices privatorum rationes attingere
necesse est. Huc accedunt quaedam apud Belgas operum
et industriae, dominorum et opificum,omnino propriae con
ditiones.